Quando itaque idiomate patrio dicitur: *Anweisung ist Zahlung*, hoc est, assignationem esse solutionem; id intelligen-

dum est de eo casu, in quo nomen assignatum in solutum accipitur, vel vocabulum *Anweisung* sumitur pro delegatione in significato strictiori.

§. 861.

De regressu

Quoniam assignans non liberatur, si assignatus non sol-
ab assignato *vat* (§. 860.); ab assignante solutionem adhuc petere potest credi-
ad assignan- tor (§. 653.), adeoque eidem patet ab assignato ad assignantem
tem. regressus.

Solutione itaque ab assignato non facta, instrumentum assignationis redditur assignanti, hic idem recipere ac ipse solvere tenetur.

§. 862.

An assigna-

tus compelli ad solvendum compellere potest: si non accipit, compellere nequit.
possit ad so- Etenim si creditor nomen assignatum in solutum accipit, jus
vendum. suum ipsi cedit assignans (§. 807.), adeoque instar cessionarii est (§. 82. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem cum cessionarius vi adigere possit eum, qui sibi præstare non vult, ad quod præstandum obligatus cedenti (§. 94. part. 3. *Jur. nat.*); creditor, qui nomen assignatum in solutum accepit, etiam assignatum ad solvendum compellere potest. *Quod erat unum.*

Enimvero si creditor nomen assignatum in solutum non accipit, nec jus suum adversus assignatum eidem cedit assignans. Quamobrem cum spe solutum iri tantummodo assignationem acceptaverit, & debitorem suum sibi manere obligatum voluerit, nisi assignatus solverit (§. 860.); nec ullum ipsi jus est compellendi assignatum ad solvendum, adeoque compellere nequit (§. 156, part. 1. *Phil. pract. univ.*). *Quod erat alterum.*

Nimirum assignatus non ideo tibi obligatur, quia assignans vult, ut tibi solvat, & tu consentis, ut ab eodem solvatur,

adeoque

adeoque ex consensu tuo non nascitur jus assignatum compellendi ad solvendum; nec tibi jus suum cessit debitor tuus creditor assignati, adeoque nullum prorsus jus assignatum ad solvendum compellendi tibi competere potest. Quin potius tu tibi reservasti regressum ad debitorem tuum, nisi assignatus solvat (§. 861.), adeoque missa assignatione, quæ effectu destituitur, ad assignantem redeundum.

§. 863.

Quoniam assignatum ad solvendum compellere nequis, *Idem porro si nomen assignatum in solutum non accepisti (§. 862.); expenditur. multo minus eundem ad solvendum compellere potes, si assignatus non fuerit debitor assignantis, vel ei se quicquam debere negat.*

Quando assignans non dat nomen in solutum assignando id tantummodo agitur, ut tu solutionem petas ab assignato, sub hac conditione, ut, nisi is solvat, solvere teneatur assignans. Quamobrem non attenditur, utrum assignatus sit debitor assignantis, nec ne, & parum refert, quacunque de causa assignans velit, ut assignatus solvat, quod ipse debet. Quando vero nomen dat in solutum, tum omnino necesse est, ut assignatus sit debitor assignantis, neque enim in solutum dari potest, quod non est (§. 796.).

§. 864.

Assignando nil novatur, nec fidejussores liberantur, nisi nomen assignatum in solutum accipiatur. Nisi enim nomen assignando assignatum in solutum accipiatur, debitor non liberatur (§. 860.), *vetur, & si adeoque nec obligatio ejus tollitur (§. 653.), nec idem solvissent censetur (§. 659.).* Quamobrem cum novatio non fit, *liberantur.* at, nisi obligatio prior in aliam mutetur (§. 809.), nec fidejussores liberentur, nisi debitor principalis solverit (§. 795. *part. 4. Jur. nat.*); assignando nil novatur, nec fidejussores liberantur, nisi nomen assignatum in solutum accipiatur.

Nemo non videt nobis hic sermonem esse de eo, quid operetur assignatio per se, dum eventus adhuc in suspenso hæret.

§. 865.

Effectus solutionis ab assignato facta.

Si assignatus solvit, & debitor principalis, & fidejussores liberantur. Quod si enim assignatus solvit, is solvit vice assignantis (§. 859.), atque adeo perinde est, ac si ipse assignans solvisset. Enimvero si assignans solvit, ipse liberatur (§. 660. 653.), liberantur etiam fidejussores (§. 795. part. 4. Jur. nat.). Quamobrem si assignatus solvit, & debitor principalis, & fidejussores liberantur.

Patet adeo liberationem tam debitoris principalis, quam fidejussorum pendere ab eventu, nisi in solutum accipitur nomen assignatum.

§. 866.

Confusio debiti & crediti.

Confusio debiti & crediti dicitur, quando contingit, ut, qui debitor, idem etiam fit creditor.

Contingit hoc, si creditor fit hæres debitoris. Quamobrem cum de jure hæreditario nondum egerimus; nec de liberatione, quæ fit confusione, hic dicendi locus est. Omittimus etiam alia, quæ huc referri poterant, quia vel ex alibi demonstratis jam patent, vel ex iis, quæ suo loco adhuc demonstrabuntur, manifesta erunt.

§. 867.

Jus controversum quid sit.

Jus controversum dicitur, si duo vel plures eandem rem tanquam suam, vel sibi debitam prætendunt, vel de quo duo, vel plures inter se litigant.

E. gr. Si Titius contendit, domum esse suam; Sempronius vero eam suam esse, vel sibi deberi affirmat, & utrique parti non desunt rationes, quibus confidit; dominium domus dicitur controversum. Hic igitur loci, ubi de solutione agitur, qua quis consequitur id, ad quod jus habet, seu quod suum est,

est, aut ipsi debetur, nobis etiam agendum est de modo finiendi controversias de Jure.

§. 868.

Decessio a lite gratuita, quando scilicet jus controversum *Amicabilis* uni ceditur, alter verò nihil vicissim accipiat, vocatur *Amica-compositio* *quid sit.*
bilis compositio.